
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  09 de setembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1849

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021) ......................................................... 2
AVISO DE REPETIÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021) ............................................................... 3
DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021) .............................................................. 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 060/2021) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 092/2020) ................................................................ 5
PARECER TÉCNICO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021) ............................................................... 6
PARECER TÉCNICO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021) ............................................................... 8

PROCURADORIA ...................................................................................... 10
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 10

PORTARIA (Nº 245/2021) .................................................................................. 10



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021)

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8334/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021 PARA CREDENCIAMENTO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
DE PESSOAS JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DE
ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLÓGICAS (BIOQUÍMICA, QUÍMICA CLINICA, HEMATOLOGIA,
IMUNOHEMATOLOGIA, IMUNOLOGIA, MICROBIOLOGIA, PARASITOLOGIA, URANÁLISE),
HISTOPATOLOGIA E CITOLOGIA QUE SERÃO PRESTADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO
AMÉRICO DE BRITO E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF'S, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO
DE AMÉLIA RODRIGUES – BA, BASEADOS NA TABELA SIGTAP – SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA
TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS. EMPRESAS CREDÊNCIADAS: IHEF –
HEMOCENTER LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA e ISAS – INSTITUTO DE SAÚDE AÇÃO
SOCIAL. Amélia Rodrigues - BA, 01 de setembro de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE REPETIÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021)

AVISO DE PUBLICAÇÃO - REMARCAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 030/2021/09TP
TOMADA DE PREÇO Nº 004-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Considerando o parecer emitido pelo Engenheiro do
município, na data 03 de setembro de 2021, onde o mesmo explana que foi necessária uma modificação no valor
total da planilha orçamentária, referente ao Lote II e visto que o somatório do item nº 12 estava em desacordo
com o lote II referenciado para o certame Tomada de Preços no 004/2021. Sendo assim será necessária a
contagem de prazo para a nova data do certame, que no primeiro momento foi publicado dia 24 de agosto de
2021 no DOU, Seção 03, Edição 160, Pag. 226, que tem como objeto Contratação de empresa para reforma das
Unidades Escolares: Colégio Municipal Governador Luiz Viana Filho; Escola Municipal Valter Falcão; Escola
Municipal Antônio José Pinto, Creche Escola Maria da Purificação Azevedo, para LOTE I e para reforma do
Grupo Escolar Deputado Wilson Falcão LOTE II no município de Amélia Rodrigues/BA, e havendo a necessidade
de retificação no Edital e anexos, será remarcada nova data e horário para a realização do certame que ocorrerá
no dia 23 de setembro de 2021, às 09:00h. Edital e Anexos disponíveis através do site:
www.ameliarodrigues.ba.gov.br. Amélia Rodrigues – BA, 03 de setembro de 2021. Duciene Boaventura
Guimaraes – Presidente CPL



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 

 

OBJETO: Contratação de empresa para revitalização da Praça de São Bento CONVÊNIO Nº 60482020, 

CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU 899965/2020. 

DECISÃO APÓS ANÁLISE DOS PARECERES, DA CONTROLADORIA E PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO Nº 

8003/2021, SOBRE A FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇÕS Nº 002/2021 

 

A empresa G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI (CNPJ/MF nº 20.155.999/0001-55), interpôs recurso administrativo 

contra a decisão da Comissão de Licitação no dia 20/07/2021, referente à análise das Propostas de Preços, a 

Comissão em tempo, comunicou os demais licitantes, para contrarrazões, no prazo determinado por lei. 

Salientamos que por se tratar de uma análise técnica, onde foge a capacidade da Comissão de Licitação analisar, 

o processo foi encaminhado para o setor de engenharia.  

Após análise técnica do engenheiro do município Sr. Victor Antônio Nascimento da Silva, o processo foi 

encaminhado para parecer jurídico, onde ressaltamos que após manifestação do Engenheiro responsável, e por 

se tratar de análise técnica que requer conhecimento especifico do setor de Engenharia para certificar acerca do 

cumprimento ou não do quanto exigido no edital.  

Decidimos no primeiro momento declarar a empresa CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, como vencedora do 

certame Tomada de Preços 002/2021, pelo provimento do apelo, mantendo a decisão publicada dia 15 de agosto 

de 2021. 

Ressalto que posterior processo ser remetido para a Controladoria Geral do Município, onde foi feito um 

levantamento de todos os itens cotados pela empresa G3 POLARES SERVIÇOS e conclui-se que esta empresa 

cumpriu plenamente a linearidade do K exigido pelo edital no item 8.4.3, alínea a), o que motivou inicialmente a 

desclassificação da empresa, sendo assim  do quanto exposto no Parecer da Controladoria do Município e 

Parecer Jurídico da Procuradoria a empresa G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI (CNPJ/MF nº 20.155.999/0001-55), é 

declarada como VENCEDORA do certame. 

Salientamos que encontra-se disponível todo material referente ao processo licitatório Tomada de Preços nº 

002/2021, juntamente com os pareceres técnicos, para vistas, no Departamento de Licitação - COPEL. 

É a nossa Decisão. 

SMJ,  

Amélia Rodrigues, 01 de setembro de 2021.  

 

Comissão Permanente de Licitação 

 



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 060/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 060/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9750/2021
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-58, representado pelo Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. CONTRATADO: LIMP AKY
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. CNPJ: 04.702.241/0001-33. Aditar contrato nº 060/2021, firmado em 24 de maio
de 2021, que tem como objeto contratação de empresa através de registro de preço para aquisição de material
de limpeza, epi’s-equipamentos de proteção individual e materiais de consumo para higienização e limpeza nos
prédios das secretarias de administração, obras, assistência social, educação, saúde (prédio adm. e unidades de
saúde) do município de Amélia Rodrigues-BA. O valor global anual estimado do contrato, com o acréscimo de
24,15% (vinte e quatro vírgula quinze por cento) decorrentes deste novo aditivo de prorrogação legalmente
admitido, equivalente a R$ 372,40 (trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos) passa para R$ 1.914,30
(um mil, novecentos e quatorze reais e trinta centavos) de sorte que os R$ 372,40 (trezentos e setenta e dois
reais e quarenta centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido na cláusula
segunda do contrato primitivo. Data 02/09/2021. Amélia Rodrigues/BA.

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Contratante

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 092/2020)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 092 /2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9730 /2021
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: SUSTENTARE
SANEAMEMTO S/A, CNPJ/MF 17.851.447/0001-77. Aditar contrato nº 092/2020, firmado em 16 de novembro de
2020, que tem como objeto, contratação de empresa especializada na destinação final de resíduos sólidos
domiciliares diversos Classe II e comerciais gerados no Município de Amélia Rodrigues, para aterro
sanitário/industrial devidamente licenciado pelo INEMA. Fica prorrogado o prazo contratual, por mais 02 (dois)
meses, a contar de 16/09/2021 e a encerra-se em 15/11/2021, sem reajustamento do valor contratual, visando à
continuidade da prestação de serviços, conforme estipulado na cláusula primaria do contrato primitivo. O valor
global estimado do contrato passa R$ 415.350,00 (quatrocentos e quinze mil, trezentos e cinquenta reais) de
sorte que os R$ 138.450,00 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais) aqui acrescentados serão
pagos nos termos do termo inicial. Data 26/08/2021. Amélia Rodrigues/BA.

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PARECER TÉCNICO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021)



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PARECER TÉCNICO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021)



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 245/2021)

 

PORTARIA Nº 245/2021 
 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de Servidor para 

cargo efetivo.” 

. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, o uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no Art. 65, inciso X da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR – para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, do quadro de car-

gos efetivos da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, a Sr.ª MARILEIDE BEZERRA DE LU-

CENA PARANHOS, inscrita no RG sob o nº 09.443.125-60 e CPF nº 013.529.795-86 em decor-

rência de sua habilitação na 34ª colocação do concurso público municipal, homologado pelo 

Decreto nº 12/2015 de 06 de julho de 2015, que deverá prestar o respectivo compromisso legal 

e apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 09 de 

setembro de 2021. 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PORTARIA Nº 246/2021 
 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de Servidor para 

cargo efetivo.” 

. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, o uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no Art. 65, inciso X da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR – para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, do quadro de car-

gos efetivos da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, a Sr.ª SANDRA DE JESUS DE BRITO 

SANTANA, inscrita no RG sob o nº 09.139.200-45 e CPF nº 803.827.625-68 em decorrência de 

sua habilitação na 35ª colocação do concurso público municipal, homologado pelo Decreto nº 

12/2015 de 06 de julho de 2015, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar 

os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 09 de 

setembro de 2021. 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PORTARIA Nº 247/2021 
 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de Servidor para 

cargo efetivo.” 

. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, o uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no Art. 65, inciso X da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR – para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, do quadro de cargos efeti-

vos da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, a Sr.ª SORAIA ALVES SAMPAIO, inscrita no 

RG sob o nº 09.211.411-30 e CPF nº 003.880.235-03 em decorrência de sua habilitação na 12ª 

colocação do concurso público municipal, homologado pelo Decreto nº 12/2015 de 06 de julho 

de 2015, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obri-

gatórios. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 09 de 

setembro de 2021. 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PORTARIA Nº 248/2021 
 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de Servidor para 

cargo efetivo.” 

. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, o uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no Art. 65, inciso X da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR – para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, do quadro de cargos efeti-

vos da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, o Sr. JOÃO LUIZ OLIVEIRA DE JESUS, ins-

crito no RG sob o nº 04.782.257-09 e CPF nº 519.210.735-00 em decorrência de sua habilitação 

na 14ª colocação do concurso público municipal, homologado pelo Decreto nº 12/2015 de 06 de 

julho de 2015, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos 

obrigatórios. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 09 de 

setembro de 2021. 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PORTARIA Nº 249/2021 
 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de Servidor para 

cargo efetivo.” 

. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, o uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no Art. 65, inciso X da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR – para o cargo de MAQUEIRO, do quadro de cargos efetivos da Prefeitura 

Municipal de Amélia Rodrigues, o Sr. JOÃO LUIZ FRAGA DA SILVA, inscrito no RG sob o nº 

02.929.754-06 e CPF nº 372.365.715-04 em decorrência de sua habilitação na 1ª colocação do 

concurso público municipal, homologado pelo Decreto nº 12/2015 de 06 de julho de 2015, que 

deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 09 de 

setembro de 2021. 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PORTARIA Nº 250/2021 
 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de Servidor para 

cargo efetivo.” 

. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, o uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no Art. 65, inciso X da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR – para o cargo de SECRETÁRIA ECOLAR, do quadro de cargos efetivos da 

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, a Sr.ª MAÍLI COSTA BORGES, inscrita no RG sob o 

nº 11.746.393-00 e CPF nº 062.418.425-01 em decorrência de sua habilitação na 2ª colocação 

do concurso público municipal, homologado pelo Decreto nº 12/2015 de 06 de julho de 2015, que 

deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 09 de 

setembro de 2021. 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1849

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PORTARIA Nº 251/2021 
 

 

“Nomeação para compor Comissão de Admissão de 

Concurso Público.” 

 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º: FICAM NOMEADOS para compor a COMISSÃO DE ADMISSÃO DE CONCURSO 

PÚBLICO nº 01/2021 os seguintes Servidores do município; 

 

1 – José Carlos Pereira do Carmo– matrícula nº 412 – Presidente 

2 – Ana Caroline da S. de C. Bacelar – matrícula 1921 - Membro 

3 – Luiz Demétrios Oliveira Marques – matrícula 5559 - Membro 

 
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 
em 09 de setembro de 2021. 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021)
	AVISO DE REPETIÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021)
	DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 060/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 092/2020)
	PARECER TÉCNICO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021)
	PARECER TÉCNICO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 245/2021)



		2021-09-09T04:20:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




